

عنوان مقاله:

نقش مدیریت شهری در ارتقاء کیفیت محلات شهری با رویکرد محله محوری (مورد مطالعه: منطقه 5 شهرداری تهران)

محل انتشار:

کنفرانس بین المللی معماری، شهرسازی، عمران، هنر و محیط زیست؛ افق های آینده، نگاه به گذشته (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 24

نویسندگان:

رضا نثاری - کارشناس ارشد مدیریت شهری، دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات، تهران، ایران

رسول منتظری - دانشجوی دکتری اقتصاد جهانی، دانشکده شرق شناسی، آکادمی علوم، آذربایجان

نعمت حسین زاده - کارشناس ارشد جغرافیا و برنامه ریزی شهری، دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات اردبیل، اردبیل، ایران

خلاصه مقاله:

با وجود پیش بینی های صورت گرفته در قوانین کشور برای مشارکت مردم در تصمیم گیری ها و دخالت در حل معضلات اجتماعی و با وجود تجربیات موفقیت آمیز بسیاری از کشورها در این زمینه، متأسفانه هنوز در کشور ما امکان مشارکت واقعی مردم در امور مربوط به محل زندگیشان فراهم نشده است. ادامه روند کنونی در صورتی که حل مشکلات شهری به شیوه مناسبی مورد توجه قرار نگیرد و نیازهای شهرنشینان برآورده نشوند، موجبات افزایش نارضایتی مردم را فراهم نموده و ناخواسته بحران هایی را ایجاد خواهند کرد. پس این ضرورت به وجود می آید مشارکت شهرداری ها و مردم به عنوان مجریان و مصرف کنندگان اصلی در تهیه طرح های توسعه شهری مورد توجه و اهمیت قرار بگیرد. بر همین اساس هدف اصلی پژوهش حاضر بررسی نقش مدیریت شهری در ارتقاء کیفیت محلات شهری با رویکرد محله محوری با استفاده از روش توصیفی- تحلیلی می باشد. برای رسیدن به این هدف ابتدا متغیرهای پژوهش شامل پنج متغیر اصلی ارتقاء اعتماد مردم، ارتقاء پاسخگویی مدیران شهری، ارتقاء کانال های ارتباطی با مدیریت شهری، ارتقاء دستیابی به اهداف طرح ها و پروژه های شهری، و تشویق به مشارکت شهروندان در سطح محله مورد سنجش واقع شده اند. و سپس به ارزیابی و تحلیل آمار بدست آمده از جمعیت نمونه از نرم افزارهای Excel، Spss پرداخته شد. و در انتها بر اساس نمونه گیری سهمیه ای و تصادفی ساده و با استفاده از تکنیک آماری آزمون T استودنت بین عوامل موثر بر مشارکت های اجتماعی از طریق تقویت نقش مدیر محله، مورد بررسی قرار گرفت. نتیجه پژوهش نشان می دهد که مدیران محلات می توانند در افزایش مشارکت های شهروندان موثر عمل نمایند.

کلمات کلیدی:

مدیریت محله، مشارکت، آزمون T استودنت، منطقه 5 شهر تهران

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/608773>

